dam Diplomata, eidcm irrcpferint. Nam (vt Mabillonivs iple ratio-

cinatur) «=) iiitcr Decrctales quoque Pontificum Epiflolas multae dctedae

funt fallae littcrae, quac pcr multa faecula pro lcgitimis habitae fuerunt,

Ff f 2 nec

b) Non alio fc. iuris efie(5lii
,

qiiam quo ciitr» noiis praeJJaiunt hgitlmae et fincevae

Clcricis et Monachis in vim priuilegii olim aiitiquitatis ? praefiabtmt profetJo , tiifi quis

conccflum fuit, vt in propria fua caufa te- otmies Ecc/ejias , kegum , Priitcipiim, Diictim

ftcs enc poflent. vid. Mabillok d. I. lib.^. Ciirias et Cancel/arias , omiiia iiifiiper aiiti'

cap.4.
(J.

^. qua Monafieria, futJitatuiH officiitas diccre

c) Iit Stipplem. Lib. de R. D. cap.4.. §. 4. m;t ern/jcfceret , qnod tanien quilibet vir bo-

d) De Charaiflcrifniis hifcc eoruiiique cer- nus , ex ipfa innata jibi ingenuiratt per-

tituJinc A. Ciiron. Gotrricenfis d. /. 2. pag. /wrefrit. Adilatur ECKARD d. Aiiiniad-.

yp. et go. grauiter ita diflerit: Qtiot , ait, verf Hiftor. $.31. vbi ex eo ,
quod per pro-

/.lahemus Charaf/erifmos , lcgitimas antiqui- bationem iiiftitutam appareat , tcftcs qui Di-

tetis notas, qiieis vcra et genniiia Diploma. plonia, quod reccnfct , inagno nunicro fub-

ttim autkentiu demoiifirari potefi ! Nrtm qtiid fcripferant, (nioic qui fub Sueuicis pracfcr-

conuenieiis in Dip/omatibus diiier(iif:mis, ma- tim Impp. inde a Saeculo XII. denuo inuahie-

.\imo /ocoruin interva^lo difiinHis , diiierfii rat) oinnes eo in aniio vi.xitVc et iu dignita'

Ecc/cfis, Monajieriis , /ocifque coiiceffis, Mo- tibus illis conftitutos tuifle, condudit , Di-

mgrammattim , Sigiiioruni, CiiariiS/ertim
,

ploma ilUid genuinuni cfle, et impofiori aii-

tam maioriim quam minovum
, forma ex- cui iinpqlfibile fuific , tot nomiiia Virortim

,

trinfeca , fiyliis itcm , inuocatioiium , titulo- addi/is eorum dignitatibiis , col/igerc , <t ilt

riiin , iiifcriptionuni , Cancell.irian^m, C/jro- -jiw alterove non fal/i.

liologiac, ct rcliqiiorum iniforiiiitas ^ iiidi- c') Lib.j. cap. j. §.12.
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nec tamen ideo genuinae aliae
,
quibus illae permiftae eraut , a iure Ca-

nonicae audoritatis exciderunt.

§, XVI. Conftitutis ita, vclut inter diffentientes
,

partibus, exhac-

tenus didis abunde liquet , argumenta eorum
,
qui Dij)io)?iatariis omni-

no omnibus vim probandi abiudicant, aut iis, quae optimae notae funt,

exiguam faltemrelinquunt, affenfum non mereri. Quo minus tamen,

ex altera parte, aflerere liceat, quaelibet Diplomataria ad fidem ludi-

cis animo ingenerandam lufficientia effe , tot , tantaeque eorum difFe-

rentiae, quas Ilipra indicauimus, efficiunt, ab his enim gradus probabili-

tatis , exinde vero fides ludici facienda vnice dependct. Cum ergo vna

communi regula
,

qnam vim prohandi Dijilomataria haheant , definiri

nequeat, potiores eorum differentiae feorfim ad hanc libram trutinandae

funt. Id quod certius fieri haud poterit, quam fecundum tria illa Diplo"

matariorum genera, quae fupra §.IV. ex Mabillonio memorauimus: pro

illorum enim diuerfitate, reliquae etiam differentiae potiores, num anti-

qua vel recentiora, ex autographis vel exemplis defcripta, in Archiuis

aliifue Scriniis inuenta , etc. velut circumfiantiae ipfum lus variantes

,

omnium optime confiderari poterunt. Hoc ipfo etiani occafio dabitur,

quaeftiones ipecialiores ,
quid fides Archiui hic efficiat } quid Charto-

phylaciis et Scriniis aliis tribuendum.' quodnam pondus antiquitas ha-

beat.' num confirmationes Caefareae ciuile quid addant } penitius-euol-

vendi. Ex quibus omnibus dein cautiones nonnuUas, circa prohatio-

nem per Diplomataria infiitutam necelTarias, ehcere tentabimus. Demum
Cafum illufirem, adquem Ampliffima Facvltas Jvridica Almae huius

AcADEMiAE Anno 1729. refpondit, vna cum Documentis et Re/ponfis

reliquis eo pertinentibus , fubiungemus.

§. XVII. Primam nimirum et Cummam Diplo?natarior!im diuifionem,

eam eile diximus
,
quod vel Hifiorica^ vel Authentica^ vel ??iedii generis fint.

Hifiorica primo loco quod attinet, antiqua, a Monachis olim confcri-

pta, et Archiuis aliifue Scriniis dein inferta, nos intelligere, ex fupra-

didis abunde patet. His ipfis vero abau(fl:oribus nulia equidem audoritas

accedere poteft, cuni ipfi ea defiituti fuerint, in incerto quoque huc vs-

c[ue maneat , num autographa Diplomatum vnquam inlpexerint, laborem

adeuntes, otii fallendi caufa , Iponte fufceptum, vel a fuperioribus in-

iundum. Cumque colledores ipfi perfonae priuatae fuerint, ncc con-

fiet, qua fide, quaue accuratione compilatio fada fit ^), non maiorem

quoque

f) In Aiiglia equldcm collefliones eius- ritate olim examinatas , et tunc vt Chronica

Hiodi , a Monaclus confe(5las
, publica aiicko- authentica in Archiuum relatas fuiflc

,
primus

editof
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quoque au(ftoritatcm habere pofTunt, quam reliqua monumenta Hiftorica,

Neque etiam ex eo, quod in Archiuo reperta fint, fides publica ipfis

accedere poteft, cum fatis conftet, qua occafione et quem in finem , in